Sem sombra de dúvidas, as infelizes palavras que, em tese, convocam 
militantes do MST para “depor do poder Jair Bolsonaro”, ensejam em QUEBRA DE 
DECORO PARLAMENTAR, eis que ultrapassou os limites da representação popular a 
qual foi eleito. 

Caso o Representado tenha se esquecido, cerca de 57.797.847 (cinquenta e 
sete milhões, setecentos e noventa e sete mil, oitocentos e quarenta e sete) eleitores 
elegeram, democraticamente, o atual presidente da República. 

Incitar, por vídeo, em tese, a deposição de um presidente eleito pela 
maioria dos brasileiros, é FERIR O DECORO, especialmente, no inciso III, do Art. 2º, do 
Código de Ética e Decoro Parlamentar da Casa: